Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do

                     Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA
                                                                                    Lei no. 891, de 06.04.2010

                         Fone: (47) 3444-5690

__________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 018, de 03 de setembro de 2013.

Dispõe sobre aprovação de pagamento de ajuda
de custo para conselheiros do Conselho Tutelar
que representarão o município no XII Seminário
Regional de Capacitação:

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul –
CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em
reunião ordinária:

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar em reunião ordinária realizada  no dia 03 de setembro de 2013, ás 14:00

horas, na Sala de Reunião do Museu Histórico,  o pagamento de ajuda de custo para as

Conselheiras Tutelares: Andréia Aparecida Castro, Rosmari de Fátima Costa e Tânia e Tânia

Maria  de  Miranda,  para  participarem do  XII  Seminário  Regional  de  Capacitação  para  os

agentes operadores do Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente, que

ocorrerá no dia 18 de setembro de 2013,  das 08:00hs às 16:30hs,  nas dependências do

Auditório do Colégio Dom Gregório Warmeling em Balneário Barra do Sul.

Art. 2º –  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Michele Pinheiro Hilgenberg
Presidente em Exercício do CMDCA

__________________________________________________________________________________________

Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000.
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br